[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.07.2023

                                           № 49
Об утверждении соглашения о расторжении соглашения между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Утвердить соглашение о расторжении соглашения между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению к настоящему решению.

2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 17 июля 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решение возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства (Мурзакаев И.С.).

Глава Москаленского

муниципального района

         А.В. Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района

     Е.Ю. Наумович

Приложение                                                             к решению Совета Москаленского муниципального района Омской области

                                                               от 26.07.2023 г. № 49
СОГЛАШЕНИЕ
о расторжении соглашения между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, о передаче осуществления части своих полномочий
Администрация Москаленского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем "Сторона 1", в лице главы Москаленского муниципального района Омской области Ряполова Александра Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем "Сторона 2", в лице главы Ильичевского сельского поселения Сасько Натальи Алексеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1.Стороны согласились расторгнуть по соглашению Сторон, заключенное соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, о передаче осуществления части своих полномочий (далее – соглашение) в части полномочий № 1.

2. Денежные средства использованы Ильичевским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области в полном объеме.

3. Стороны не вправе требовать возвращения того, что было исполнено ими по обязательству до момента расторжения соглашения.
4.Обязательства Сторон по соглашению прекращаются с момента вступления в силу настоящего соглашения.

5.Стороны не имеют претензий к друг другу по ранее исполненным обязательства принятым на себя по соглашению.

6.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.Настоящее соглашение вступает в силу после утверждения Советом Москаленского муниципального района Омской области и официального опубликования (обнародования).

Статья 9. Юридические адреса и банковские реквизиты
	Администрация Москаленского муниципального района Омской области

	Администрация Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

	Юридический адрес: 646070, Россия, Омская область, р.п.Москаленки,

ул. Комсомольская, д. 61

Тел.: (38174) 2-11-33, факс: 2-25-25

ИНН 5521003017

КПП 552101001

л/с 505010011 в КФиК администрации Москаленского муниципального района

л/с 02523025180 в УФК по Омской области (Комитет финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области)

Казначейский счет  03231643526320005200

ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск

Единый казначейский счет 40102810245370000044

БИК 015209001

ОКТМО 52632151

ОКПО 02291148

Глава Москаленского

муниципального района

________________ А.В. Ряполов

	Юридический адрес:646081,Россия, Омская область, Москаленский р-он,    с. Ильичевка, ул.Центральная, д.38   Тел.: (38174) 3-73-34

ИНН 5521007519

КПП 552101001

л/с 04523025110 в УФК по Омской области (Администрация Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области)

Казначейский счет  03100643000000015200

ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск

Единый казначейский счет 40102810245370000044

БИК 015209001

ОКТМО 52632410

ОКПО 04203504
Код администратора 606

КБК 20240014100000150

Глава Ильичевского

сельского поселения

______________ Н.А. Сасько